Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия имени В.А. Надькина»

ПРИКАЗ
от 31.08.2023 № 116/1-26-289

г. Саянск

О реализации дорожной карты наставничества

В соответствии с Уставом Муниципального общеобразовательного
учреждения «Гимназия им. В.А. Надькина», в целях организации работы по
организации и обеспечению реализации целевой программы наставничества
в образовательной организации в 2023-2024 учебном году, реализации
Дорожной карты наставничества на 2023-2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором наставнической деятельности Никитюк Т.В.,
заместителя директора.

2. Согласовать участие в муниципальном проекте «Наставник 3.0»
следующих педагогов гимназии:
В качестве наставников: Зеленскую Ирину Валентиновну, Шипитко
Ирину Александровну, Алексееву Надежду Александровну, Рыжкову
Алену Сергеевну.
В качестве наставляемых: Батурову Розу Николаевну, Авдашкевич
Дарью Александровну.

3. Утвердить наставнические пары на первое полугодие 2023-2024
учебного года для обеспечения адаптации новых членов
педагогического коллектива:
Ткаченко Ирина Валериевна, учитель русского языка и литературы -
наставник
Окунева Екатерина Павловна, учитель русского языка и литературы -
наставляемый
Загайнова Лариса Евгеньевна, учитель английского языка -  наставник
Иванова Марина Николаевна, учитель английского языка -
наставляемый

4. Наставникам разработать план сопровождения прибывших педагогов,
доложить о его выполнении на административном совете (январь
2024).

5. Утвердить наставническую пару на 2023-2024 учебный год для
обеспечения освоения федеральной образовательной программы по
математике:
Сикора Людмила Леонидовна, учитель математики -  наставник
Самойленко Анна Андреевна, учитель математики -  наставляемый

6. Утвердить наставническую пару для сопровождения
профессионального становления педагога дополнительного
образования на 2023-2024 учебный год в составе:
Морозова Елена Александровна, руководитель центра «Точка роста» -
наставник,
Голубцов Андрей Юрьевич -  педагог дополнительного образования -
наставляемый.

7. Педагогам-наставникам разработать планы сопровождения
наставляемых, доложить о его выполнении на административном
совете (май 2024)

8. Инженеру-программисту Зарубиной И.С. разместить настоящий приказ
на сайте МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора
Никитюк Т.В..

Батурова Р.Н.
Авдашкевич Д.А.
Рыжкова А.С.
Ткаченко И.В.
Окунева Е.П.
Загайнова Л.Е.
Иванова М.Н.
Сикора Л.Л.
Самойленко А.А.

Директор С.П. Казанцев

С приказом ознакомлены:
Никитюк Т.В.
Зеленская И.В.
Шипитко И.А.

Морозова Е.А.
Голубцов А.Ю.
Зарубина И.С.